REQUERIMENTO Nº           , DE 2018 - CTFC

  Senhor Presidente,

Em aditamento ao RTG nº16, de 2018, desta Comissão de

Transparência, Governança, Fiscalização e Controle e Defesa do Consumidor

(CTFC), requeiro, nos termos do artigo 93, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, a inclusão, na Audiência Pública que instruirá o Projeto de Lei do

Senado (PLS) nº 481, de 2017 que “altera a Lei nº 8.078, de 11 de setembro de

1990 (Código de Defesa do Consumidor), para obrigar os provedores de

aplicações de internet a manterem serviço de atendimento ao usuário,” os

seguintes convidados:

- Representante da Câmara Brasileira de Comércio Eletrônico -

camara-e.net;  e

- Representante da Associação Brasileira das Empresas de

Tecnologia da Informação e Comunicação – Brasscom.

Sala da Comissão, em                              de 2018.

Senadora Regina Sousa

PT- PI

S
F

/
1

8
5

9
3

.
2

0
2

3
2

-
7

4

00020/2018
RTG